CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 03/14

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, reforço e reparos na base do muro da Escola Municipal Padre

Ladislau Maibuk e a construção de calçada em frente e ao lado de referida Escola.

Justificativa

Em uma parte do muro que circunda a Escola Padre Ladislau Maibuk, na parte do lado da

Escola, próximo à esquina com a Rua Vereador Teófilo Desanoski, a base do muro encontra-se visível,

provavelmente devido à ação de enxurradas que consumiu a terra que cobria referida base, também aliado

à falta de calçada. Tal fato enseja preocupação tendo em vista que pode acontecer que o muro venha a

desabar. Assim, sugere-se reforço e reparos na base do muro concomitantemente com construção de

calçada. Só nos fundos da escola foi construído calçada/passeio. A construção de calçada na parte da

frente e do lado da Escola deixará o estabelecimento de ensino mais bonito, além de evitar que a ação de

enxurradas danifique outras partes do muro.

Sendo uma reivindicação da Direção da Escola, apresento esta proposição, esperando o

apoio dos demais pares e as providências necessárias por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de janeiro de 2014.

Marize Emiliano de Moraes